K7 SpleiRkassetten

Kassetten: Die Auswahl von Typ und Anzahl der
Spleilkassetten ist von der eingesetzten Spleildtechnologie
abhangig (z. B. Fusion- oder mechanischer Spleil) und der
moglichen Nutzung von PLC-Splittern darin.

» Kompakte Kassetten haben eine Hohe von 5 mm und
benétigen einen Steckplatz (Slot) im Organizer. Ein
Organizer-Slot hat eine H6he von 5 mm. Eine 5-mm-
Kassette bendtigt daher 1 Slot, eine 10-mm-Kassette 2
Slots.

« Standard Kassetten haben eine Héhe von 10 mm und
bendtigen zwei Steckplatze.

« Alle BPEO-K7-SpleilRkassetten eignen sich flir Schrumpf-
SpleiRe mit einer GroRe von 2,4 mm x 45 mm oder 2,4 mm
x 60 mm (nach Schrumpfvorgang). Beispielsweise ist die
BPEO-Glasfasermuffe Grée 1 mit einem Faser-Organizer
fur 12 Steckplatzen ausgestattet. Bei Verwendung einer
5-mm-Kassetten fur 12 Schrumpf-Spleile kann die
Glasfasermuffe insgesamt 144 SpleilRe aufnehmen
(einfache Dichte).
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K7 SpleiRkassetten

Specifications

CORNING

Allgemeine Eigenschaften

Produkttyp Spleillkassette
Part Number SpleiRschutzanzahl SpleilRkassettenanzahl  SpleilRkassettentyp Spleilschutztyp
N541265A 0 1 K7 Spleillkassette Nicht verflgbar
BPEO- . . .
SPP-1-PLS-2A16-BZZC 1 1 K7 SpleilRkassette Nicht verfugbar
Multifunction Tray Schrumpfspleifischutz,
HonEL ] 2 ! (placeholder) einfasrig
Multifunction Tray Schrumpfspleifschutz,
p@iono7ezes o ! (placeholder) einfasrig
Multifunction Tray
FQ100081923 (placeholder) Schrumpf
N541236A 1 1 K7 SpleilRkassette Schrumpf
N541240A 1 1 K7 Spleillkassette Schrumpf
. Schrumpfspleischutz,
N541266A 3 1 K7 SpleilRkassette Bandchen
. Schrumpfspleifischutz,
N541248A 4 1 K7 SpleilRkassette einfasrig
. Schrumpfspleischutz,
N541272A 6 1 K7 Spleiltkassette Bandchen
N541237A 9 1 K7 SpleiRkassette ST Ol e
einfasrig
N541251A 9 1 K7 SpleiRkassette SRR DR e L
einfasrig
FQ100068284 12 1 Spleifkassette SR e
einfasrig
FQ100068292 12 1 Multifunction Tray S.chrumpfspleiﬂschutz,
(placeholder) einfasrig
Multifunction Tray " '
FQ100069274 (placeholder) Krimpspleissschutz
FQ100073805 12 1 K7 Spleiltkassette KrimpspleiRschutz
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CORNING

Part Number

FQ100083754

N541264A

N541270A

N541273A
N541274A
N541276A
uu001562774

uu008152702

N541285A
N541305A
uu008152694
uu008952150

K7-2SLOT-1x4-SCA-1M

Uu009065564

N541112
N541114

uu009055102

FQ100080552

N541192A
N541271A

SpleilRschutzanzahl

12

24

36

36

12
12

24

24
48

SpleilRkassettenanzahl

1

SpleiRkassettentyp

K7 Spleillkassette

K7 Spleillkassette

K7 SpleilRkassette

K7 SpleilRkassette
K7 SpleilRkassette
K7 SpleilRkassette
K7 Spleillkassette

Multifunction Tray
(placeholder)

Splitterkassetten
Splitterkassetten
Splitterkassetten
Splitterkassetten
Splitterkassetten

Multifunction Tray
(placeholder)

K7 Spleillkassette

K7 SpleilRkassette
K7 Spleillkassette

Multifunction Tray
(placeholder)

K7 Spleillkassette

K7 Spleillkassette

Spleilschutztyp

Schrumpfspleifschutz,
einfasrig

Schrumpfspleischutz,
einfasrig

Schrumpfspleifschutz,
einfasrig

Schrumpf
Krimpspleissschutz
Schrumpf

Krimpspleissschutz

Schrumpf

Schrumpf

Schrumpf

Schrumpfsplei3schutz,
einfasrig

Schrumpf
Schrumpf

Schrumpfspleischutz,
einfasrig

Schrumpfspleilschutz,
einfasrig

Schrumpf

Schrumpf

Part Number

FQ100068284
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Part Number Héhe
FQ100073805 5 mm
FQ100074266 5 mm
FQ100079471 5 mm
FQ100083754 5 mm
N541248A 5 mm
N541251A 5 mm
N541264A 5 mm
N541274A 5 mm
N541305A 5 mm
uu001562774 5 mm
uu008152694 5 mm
uu008152702 5 mm
uu008952150 5 mm
Uu009055102 5 mm
Uu009065564 5 mm
BPEO-SPP-1-PLS-2A16-BZZC 10 mm
FQ100068292 10 mm
FQ100069274 10 mm
FQ100080552 10 mm
FQ100081923 10 mm
K7-2SLOT-1x4-SCA-1M 10 mm
N541237A 10 mm
N541265A 10 mm
N541266A 10 mm
N541270A 10 mm
N541271A 10 mm
N541272A 10 mm
N541276A 10 mm
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K7 SpleiRkassetten

CORNING

Part Number Hoéhe

N541285A 10 mm

Ordering Information

Part Number Stiick pro Liefereinheit Packungsinhalt
FQ100083754 11 12 cassettes (1 corps + 1 couvercle)
N541236A 6

N541240A 6
FQ100068292 10/1 10
FQ100069274 10/1

FQ100080552 10/1 10
FQ100081923 10/1

N541114 10

N541192A 10/1

N541237A 10/1 12

N541265A 10/1 10

N541266A 10/1 10

N541270A 10/1 10

N541271A 10/1 10

N541272A 10/1 20

N541276A 10/1

N541282A 10/1

uu008152702 12/1

FQ100068284 20/1 20
FQ100073805 20/1 cassette with splice holder
FQ100074266 20/1 20
FQ100079471 20/1 20

N541248A 20/ 20
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K7 SpleiRkassetten

Part Number
N541264A

N541274A
uu009055102
Uu009065564
BPEO-SPP-1-PLS-2A16-BZZC
N541112

N541251A

N541285A

N541305A
uu001562774
uu008152694
uu008952150
K7-2SLOT-1x4-SCA-1M

COMPLIAN

a

Stilick pro Liefereinheit
20/1

20/1

20/1

20/1

5/1

5/1

201

6/1
6/1

CORNING

Packungsinhalt

20

20

20

5

20

5

cassette with splitter

cassette with splitter

cassette with splitter

Corning Optical Communications GmbH & Co. KG - Leipziger Strasse 121 - 10117 Berlin, Deutschland
00 800 2676 4641 « FAX: « www.corning.com/opcomm/emea

Eine komplette Liste der Markenzeichen von Corning Optical Communications finden Sie unter www.corning.com/opcomm/emea/trademarks. Corning Optical
Communications ist ISO 9001 und 1SO 14001 zertifiziert. © 2026 Corning Optical Communications. Alle Rechte vorbehalten
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