

K7 Spleißkassetten

CORNING

Kassetten: Die Auswahl von Typ und Anzahl der Spleißkassetten ist von der eingesetzten Spleißtechnologie abhängig (z. B. Fusion- oder mechanischer Spleiß) und der möglichen Nutzung von PLC-Splittern darin.

- Kompakte Kassetten haben eine Höhe von 5 mm und benötigen einen Steckplatz (Slot) im Organizer. Ein Organizer-Slot hat eine Höhe von 5 mm. Eine 5-mm-Kassette benötigt daher 1 Slot, eine 10-mm-Kassette 2 Slots.
- Standard Kassetten haben eine Höhe von 10 mm und benötigen zwei Steckplätze.
- Alle BPEO-K7-Spleißkassetten eignen sich für Schrumpf-Spleiße mit einer Größe von 2,4 mm × 45 mm oder 2,4 mm × 60 mm (nach Schrumpfvorgang). Beispielsweise ist die BPEO-Glasfasermuffe Größe 1 mit einem Faser-Organizer für 12 Steckplätzen ausgestattet. Bei Verwendung einer 5-mm-Kassetten für 12 Schrumpf-Spleiße kann die Glasfasermuffe insgesamt 144 Spleiße aufnehmen (einfache Dichte).

K7 Spleißkassetten

CORNING

Specifications

Allgemeine Eigenschaften				
Produkttyp	Spleißkassette			
Design				
Part Number	Spleißschutzzahl	Spleißkassettenanzahl	Spleißkassettentyp	Spleißschutztyp
N541265A	0	1	K7 Spleißkassette	Nicht verfügbar
BPEO-SPP-1-PLS-2A16-BZZC	1	1	K7 Spleißkassette	Nicht verfügbar
FQ100079471	6	1	Multifunction Tray (placeholder)	Schrumpfspleißschutz, einfasrig
FQ100074266	9	1	Multifunction Tray (placeholder)	Schrumpfspleißschutz, einfasrig
FQ100081923			Multifunction Tray (placeholder)	Schrumpf
N541236A	1	1	K7 Spleißkassette	Schrumpf
N541240A	1	1	K7 Spleißkassette	Schrumpf
N541266A	3	1	K7 Spleißkassette	Schrumpfspleißschutz, Bändchen
N541248A	4	1	K7 Spleißkassette	Schrumpfspleißschutz, einfasrig
N541272A	6	1	K7 Spleißkassette	Schrumpfspleißschutz, Bändchen
N541237A	9	1	K7 Spleißkassette	Schrumpfspleißschutz, einfasrig
N541251A	9	1	K7 Spleißkassette	Schrumpfspleißschutz, einfasrig
FQ100068284	12	1	Spleißkassette	Schrumpfspleißschutz, einfasrig
FQ100068292	12	1	Multifunction Tray (placeholder)	Schrumpfspleißschutz, einfasrig
FQ100069274			Multifunction Tray (placeholder)	Krimpspleisschutz
FQ100073805	12	1	K7 Spleißkassette	Krimpspleißschutz

K7 Spleißkassetten

CORNING

Design				
Part Number	Spleißschutzzahl	Spleißkassettenanzahl	Spleißkassettentyp	Spleißschutztyp
FQ100083754	12	1	K7 Spleißkassette	Schrumpfspleißschutz, einfasrig
N541264A	24	1	K7 Spleißkassette	Schrumpfspleißschutz, einfasrig
N541270A	36	1	K7 Spleißkassette	Schrumpfspleißschutz, einfasrig
N541273A	36	1	K7 Spleißkassette	Schrumpf
N541274A			K7 Spleißkassette	Krimpspleisschutz
N541276A			K7 Spleißkassette	Schrumpf
UU001562774			K7 Spleißkassette	Krimpspleisschutz
UU008152702			Multifunction Tray (placeholder)	Schrumpf
N541285A		1	Splitterkassetten	
N541305A		1	Splitterkassetten	
UU008152694			Splitterkassetten	Schrumpf
UU008952150			Splitterkassetten	Schrumpf
K7-2SLOT-1x4-SCA-1M		1	Splitterkassetten	
UU009065564	8	1	Multifunction Tray (placeholder)	Schrumpfspleißschutz, einfasrig
N541112	12	1	K7 Spleißkassette	Schrumpf
N541114	12	1	K7 Spleißkassette	Schrumpf
UU009055102	16	1	K7 Spleißkassette	Schrumpfspleißschutz, einfasrig
FQ100080552	24	1	Multifunction Tray (placeholder)	Schrumpfspleißschutz, einfasrig
N541192A	24	1	K7 Spleißkassette	Schrumpf
N541271A	48	1	K7 Spleißkassette	Schrumpf

Dimension	
Part Number	Höhe
FQ100068284	5 mm

K7 Spleißkassetten

CORNING

Dimension	
Part Number	Höhe
FQ100073805	5 mm
FQ100074266	5 mm
FQ100079471	5 mm
FQ100083754	5 mm
N541248A	5 mm
N541251A	5 mm
N541264A	5 mm
N541274A	5 mm
N541305A	5 mm
UU001562774	5 mm
UU008152694	5 mm
UU008152702	5 mm
UU008952150	5 mm
UU009055102	5 mm
UU009065564	5 mm
BPEO-SPP-1-PLS-2A16-BZZC	10 mm
FQ100068292	10 mm
FQ100069274	10 mm
FQ100080552	10 mm
FQ100081923	10 mm
K7-2SLOT-1x4-SCA-1M	10 mm
N541237A	10 mm
N541265A	10 mm
N541266A	10 mm
N541270A	10 mm
N541271A	10 mm
N541272A	10 mm
N541276A	10 mm

K7 Spleißkassetten

CORNING

Dimension

Part Number	Höhe
N541285A	10 mm

Ordering Information

Part Number	Stück pro Liefereinheit	Packungsinhalt
FQ100083754	1/1	12 cassettes (1 corps + 1 couvercle)
N541236A		6
N541240A		6
FQ100068292	10/1	10
FQ100069274	10/1	
FQ100080552	10/1	10
FQ100081923	10/1	
N541114		10
N541192A	10/1	
N541237A	10/1	12
N541265A	10/1	10
N541266A	10/1	10
N541270A	10/1	10
N541271A	10/1	10
N541272A	10/1	20
N541276A	10/1	
N541282A	10/1	
UU008152702	12/1	
FQ100068284	20/1	20
FQ100073805	20/1	cassette with splice holder
FQ100074266	20/1	20
FQ100079471	20/1	20
N541248A	20/1	20

K7 Spleißkassetten

CORNING

Part Number	Stück pro Liefereinheit	Packungsinhalt
N541264A	20/1	20
N541274A	20/1	
UU009055102	20/1	20
UU009065564	20/1	20
BPEO-SPP-1-PLS-2A16-BZZC	5/1	5
N541112		20
N541251A	5/1	5
N541285A		cassette with splitter
N541305A		cassette with splitter
UU001562774	20/1	
UU008152694	6/1	
UU008952150	6/1	
K7-2SLOT-1x4-SCA-1M		cassette with splitter



Corning Optical Communications GmbH & Co. KG • Leipziger Strasse 121 • 10117 Berlin, Deutschland
00 800 2676 4641 • FAX: • www.corning.com/opcomm/emea

Eine komplette Liste der Markenzeichen von Corning Optical Communications finden Sie unter www.corning.com/opcomm/emea/trademarks. Corning Optical Communications ist ISO 9001 und ISO 14001 zertifiziert. © 2026 Corning Optical Communications. Alle Rechte vorbehalten